

## V. Anuncios

## a) Contratación de las Administraciones Públicas

## **UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA**

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00084-2015.

- 1. Entidad adjudicadora:
  - a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio, Compras y Contratación.
  - c) Dirección de internet del perfil de contratante: <a href="https://www.unizar.es/perfil-contratante">https://www.unizar.es/perfil-contratante</a>: tante.
- 2. Objeto:
  - a) Número de expediente: 00084-2015.
  - b) Tipo: Servicios.
  - c) Descripción: "La prestación del servicio de mantenimiento hardware y software, monitorización, formación y apoyo en la gestión de la central telefónica IP durante 2016, 2017 y 2018".
  - d) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: "Boletín Oficial de Aragón": 14 de octubre de 2015. PC y PLACE: 15 de octubre de 2015.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Anticipada.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 192.000 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 192.000 euros. Importe total: 232.320 euros, siendo su desglose por lotes.

- 6. Adjudicación del contrato:
  - a) Adjudicatario: Dimension Data, S.L.U.
  - b) Fecha de adjudicación: 18 de diciembre de 2015.
  - c) Importe de adjudicación: Importe neto: 135.263,50 euros. Importe total: 163.668,83 euros.
  - d) Fecha de remisión de la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos: 8 de enero de 2016.
  - e) Fecha de publicación de la adjudicación en el perfil de contratante del órgano de contratación de la Universidad de Zaragoza: 8 de enero de 2016.
- 7. Formalización del contrato:
  - a) Fecha: 8 de febrero de 2016.
  - b) Contratista: Dimension Data, S.L.U.
  - c) Importe: Importe neto: 135.263,50 euros. Importe total: 163.668,83 euros.

Zaragoza, 3 de marzo de 2016.— El Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por Decreto 8/2016, de 12 de enero, del Gobierno de Aragón ("Boletín Oficial de Aragón", número 12, de 20 de enero de 2016). P.D. (Resolución de 12 de abril de 2012, "Boletín Oficial de Aragón", número 71, de 13 de abril de 2012). La Gerente en funciones, M.ª Isabel Luengo Gascón.